
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

 

ORDEM DE SERVIÇO PROGRAD Nº 01, de 29 de março de 2016 

 

Dispõe sobre o Comitê Local de 

Acompanhamento e Avaliação dos 

Programas de Educação Tutorial – 

PET/UNIRIO  

   
O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal do Estado do Rio de 

Janeiro – UNIRIO, usando da atribuição que lhe confere a Portaria nº 501, de 11 de 

junho de 2015, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros do Comitê Local de Acompanhamento e 

Avaliação dos Programas de Educação Tutorial – PET/UNIRIO: 

 

Representantes da PROGRAD: 

 

1. Prof. Dr. Ronaldo da Silva Busse 

Suplente - Bianca Izumi Maeda (Técnica em Assuntos Educacionais) 

 

2. Mônica de Brito Mota (Técnica em Assuntos Educacionais) 

Suplente – Roberta dos Santos de Oliveira (Técnica em Assuntos Educacionais) 

 

Participantes do Programa: 

 

3. Prof. Drª Andrea Lopes da Costa Vieira (tutora) 

Suplente – Fernanda de Souza Gomes (discente) 

 

4. Prof. Dr. Marcos Luiz Cavalcanti de Miranda (tutor) 

Suplente – Vilielen Felipe dos Santos (discente) 

 

5. Prof. Drª. Maria Amália Silva Alves de Oliveira (tutora) 

Suplente – Mariana de Paula Santos (discente) 

 

6. Prof. Ms. Sônia Regina Middleton (tutora) 

Suplente - Airla Dias Barbosa (discente) 

 

Art. 2º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições contrárias.  

 

  

 

Alcides Wagner Serpa Guarino 

Pró-reitor de Graduação 


